
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

55
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

60555 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20184616
Renovación de sistemas de aterrizaje ILS/DME en la B.A. San Javier.
Expediente: 4023018018900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915032321.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  32500000  (Equipo  y  material  para  telecomunicaciones)  y
32550000  (Equipo  telefónico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES620.

6. Descripción de la licitación: 20184616 Renovación de sistemas de aterrizaje ILS/
DME en la B.A. San Javier.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Valoracion economica (Ponderación: 70%).
9.2) Valoración de Suministro de repuestos adicionales (Ponderación: 10%).
9.3) Valoración de suminstro de una maqueta ILS/DME de 3er escalón para el

CLOTRA (Ponderación: 10%).
9.4) Valoración del Plazo de Garantía Ofertado (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

55
5

12.1) Nombre: DEIMOS SPACE S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B83028084.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 819.500,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 819.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 819.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón 38 8ªPlanta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Av. General Perón 38 8ªPlanta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-316430. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto
de 2018).

17.2)  ID:  2018-316430.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (1  de
septiembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2018.

Madrid, 19 de diciembre de 2018.- Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

ID: A180075200-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-21T16:43:48+0100




